

**पंजाब सरकार**  
**मार्च (Sy.) 2020 के अंत में लेखाओ की एक झलक**  
**(अलेखापरीक्षित अन्नित्म आंकडें )**  
**मार्च (Sy.) 2020 के प्रमुख मासिक सूचक**

(करोड़ रुपये में)

विवरण	बजट अनुमान 2019-20	मार्च(Sy.) 2020 तक वास्तविक आंकडें	बजट अनुमानों से वास्तविक आंकडें का प्रतिशत	
			चालू वर्ष	पूर्व वर्ष की अनुरूप अवधि
<b>1. राजस्व प्राप्तियाँ</b>	<b>78509.70</b>	<b>61529.27</b>	<b>78.37</b>	<b>86.17</b>
(क) कर राजस्व	50993.62	40340.63	79.11	81.49
(i) जी.एस.टी.	17109.56	12751.19	74.53	61.97
(ii) स्टाम्प तथा पंजीकरण फ़ीस	2650.00	2258.06	85.21	91.91
(iii) भू- राजस्व	111.53	66.37	59.51	62.94
(iv) बिक्री कर	6353.00	5222.58	82.21	103.77
(v) राज्य उत्पाद शुल्क	6201.00	4865.00	78.46	84.54
(vi) संघ कर पर हिस्सेदारी की स्थिति	13319.42	10345.85	77.67	96.59
(vii) वस्तुओं तथा सेवाओं पर अन्य कर तथा शुल्क	5249.11	4831.58	92.05	91.65
(ख) कर भिन्न राजस्व	9476.98	6590.21	69.54	74.27
(ग) सहायता अनुदान और अंशदान	18039.10	14598.43	80.93	129.60
<b>2. पूँजीगत प्राप्तियाँ (1+2)</b>	<b>35343.05</b>	<b>17298.07</b>	<b>48.94</b>	<b>71.57</b>
(क) कच्चे और उधारो की वसूली	15685.18	442.18	2.82	1521.72
(ख) अन्य प्राप्तियाँ	...	..	..	..
(ग) उधार तथा अन्य देयताएँ	19657.87	16855.89	85.75	67.76
<b>3. कुल प्राप्तियाँ</b>	<b>113852.75</b>	<b>78827.34</b>	<b>69.24</b>	<b>82.85</b>
<b>4. राजस्व व्यय (क+ ख+ ग+ घ+ ण)</b>	<b>90196.96</b>	<b>75819.30</b>	<b>84.06</b>	<b>85.23</b>
(क) राजस्व खाते पर क्यय	38091.75	16356.16	42.94	38.10
(ख) ब्याज भुगतान पर क्यय	17669.25	17567.19	99.42	89.99
(ग) वेतन / मजदूरी पर राजस्व व्यय	23560.95	21435.62	90.98	97.97
(घ) पेंशन पर खर्च	10875.00	10299.11	94.70	97.91
(ड) सब्सिडी पर व्यय	0.00	10161.22	0.00	0.00
<b>5. पूँजीगत व्यय (क+ ख)</b>	<b>22842.06</b>	<b>2224.15</b>	<b>9.74</b>	<b>40.46</b>
(क) पूँजी खाते पर व्यय (के सिवा (ख))	22791.38	2178.34	9.56	39.94
(ख) वेतन / मजदूरी पर पूँजीगत व्यय	50.68	45.81	90.39	110.12
<b>6. सेक्टर वाइज खर्च</b>				
<b>(i) सामान्य क्षेत्र</b>				
(क) राजस्व	40753.49	38714.64	95.00	92.85
(ख) पूँजीगत	444.31	153.96	34.65	60.88
<b>(ii) सामाजिक क्षेत्र</b>				
(क) राजस्व	22805.79	19559.98	85.77	86.60
(ख) पूँजीगत	3203.87	964.50	30.10	31.01

(iii) आर्थिक क्षेत्र				
(क) राजस्व	21404.42	14334.36	66.97	77.23
(ख) पूँजीगत	19193.88	1105.69	5.76	50.08
(iv) सहायता अनुदान और अंशदान	5233.25	3210.31	61.34	53.05
7. कुल व्यय (4+5)	113039.02	78043.45	69.04	82.15
8. वितरित ऋजे एवं उधार	813.73	783.88	96.33	159.93
9. राजस्व बेशी (+) / कमी (-) [1-4 (क)]	-11687.26	-14290.03	122.27	80.37
10. राजवित्तिय बेशी (+) / कमी (-) [1+2 (क) + 2(ख)] – (7+ 8)	-19657.87	-16855.88	85.75	67.76
11. प्राथमिक कमी (-) / अतिरिक्त (+) [1+2 (क) + 2(ख)] – [4 (क)+ (ग) + (घ)+ (ण) + 5 + 8]	-1988.61	711.31	-35.77	-5.11

मार्च(Sy.) 2020 माह के मासिक लेखे में सम्मिलित न किये गये लेखों का ब्यौरा

स्रोत	देय		प्राप्त हुआ		निम्न के कारण छोडा गया		
	चालू माह	पिछला माह	चालू माह	पिछला माह	गैर प्राप्ति	विलम्ब से प्राप्ति	अन्य
खजाना / पी.ए.ओ.	21	—	21	—	—	—	—
निर्माण कार्य मण्डल	213	—	213	—	—	—	—
वन मण्डल	39	—	39	—	—	—	—
अन्य	—	—	—	—	—	—	—

**प्रगामी ऑकड़ों का प्रपत्र  
कर राजस्व  
( मासिक लेखाओं की मद संख्या 1(क) की एक झलक)**

(करोड़ रुपये में)

मास	2019-20		2018-19	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	2823.93	2823.93	3093.28	3093.28
मई	3095.01	5918.94	2654.51	5747.79
जून	2648.05	8566.99	2940.94	8688.73
जुलाई	2852.52	11419.51	4367.58	13056.31
अगस्त	3683.73	15103.24	2393.35	15449.66
सितम्बर	3173.23	18276.47	3540.38	18990.04
अक्तूबर	3029.10	21305.57	2521.52	21511.55
नवम्बर	3250.44	24556.01	5906.50	27418.05
दिसम्बर	2634.83	27190.84	3385.10	30803.15
जनवरी	2963.05	30153.89	2309.96	33113.12
फरवरी	5597.84	35751.73	3272.28	36385.40
मार्च (प्रारम्भिक)	4262.69	40014.42	7199.81	43585.21
मार्च (Sy.)	326.21	40340.63	8.26	43593.47

**प्रगामी ऑकड़ों का प्रपत्र  
कर भिन्न राजस्व  
( मासिक लेखाओं की मद संख्या 1(ख) की एक झलक)**

(करोड़ रुपये में)

मास	2019-20		2018-19	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	133.95	133.95	722.81	722.81
मई	206.28	340.23	518.32	1241.13
जून	184.65	524.88	19.52	1260.65
जुलाई	333.45	858.33	578.00	1838.65
अगस्त	274.38	1132.71	187.45	2026.10
सितम्बर	192.36	1325.07	114.38	2140.48
अक्टूबर	251.16	1576.23	664.91	2805.39
नवम्बर	175.74	1751.97	666.53	3471.91
दिसम्बर	1167.52	2919.49	975.54	4447.46
जनवरी	-806.19	2113.30	1161.76	5609.22
फरवरी	1257.10	3370.40	81.03	5690.25
मार्च (प्रारम्भिक)	1170.33	4540.73	429.07	6119.32
मार्च (Sy.)	2049.48	6590.21	1492.13	7611.45

**प्रगामी ऑकड़ों का प्रपत्र**  
**सहायता अनुदान और अंशदान**  
**( मासिक लेखाओं की मद संख्या 1 (ग) की एक झलक)**

(करोड़ रुपये में)

मास	2019-20		2018-19	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.00	0.00	44.96	44.96
मई	2283.09	2283.09	989.35	1034.31
जून	346.42	2629.51	110.29	1144.60
जुलाई	1579.78	4209.29	1643.43	2788.02
अगस्त	1481.92	5691.21	13.48	2801.51
सितम्बर	1354.87	7046.08	332.35	3133.85
अक्टूबर	379.75	7425.83	0.00	3133.85
नवम्बर	129.00	7554.83	0.46	3134.31
दिसम्बर	2815.47	10370.30	0.00	3134.31
जनवरी	476.36	10846.66	2968.83	6103.14
फरवरी	1738.75	12585.41	1992.72	8095.86
मार्च (प्रारम्भिक)	2121.19	14706.60	3031.89	11127.75
मार्च (Sy.)	-108.17	14598.43	-20.48	11107.27

**प्रगामी ऑकड़ों का प्रपत्र  
कज़े और उधारो की वसूली  
( मासिक लेखाओं की मद संख्या 2 (क) की एक झलक)**

(करोड़ रुपये में)

मास	2019-20		2018-19	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	6.91	6.91	3.34	3.34
मई	0.52	7.43	5.44	8.78
जून	0.77	8.20	49.03	57.80
जुलाई	301.68	309.88	2.07	59.88
अगस्त	2.58	312.46	2.90	62.77
सितम्बर	2.60	315.06	3.15	65.93
अक्तूबर	102.61	417.67	503.06	568.99
नवम्बर	2.62	420.29	109.09	678.08
दिसम्बर	5.46	425.75	6.95	685.03
जनवरी	4.88	430.63	107.31	792.35
फरवरी	5.59	436.22	9.39	801.74
मार्च (प्रारम्भिक)	5.96	442.18	46.89	848.63
मार्च (Sy.)	0.00	442.18	0.03	848.66

**प्रगामी ऑकड़ों का प्रपत्र  
अन्य प्राप्तियाँ  
( मासिक लेखाओं की मद संख्या 2 (ख) की एक झलक)**

(करोड़ रुपये में)

मास	2019-20		2018-19	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	—	—	—	—
मई	—	—	—	—
जून	—	—	—	—
जुलाई	—	—	—	—
अगस्त	—	—	—	—
सितम्बर	—	—	—	—
अक्तूबर	—	—	—	—
नवम्बर	—	—	—	—
दिसम्बर	—	—	—	—
जनवरी	—	—	—	—
फरवरी	—	—	—	—
मार्च (प्रारम्भिक)	—	—	—	—
मार्च (Sy.)	—	—	—	—

**प्रगामी ऑकड़ों का प्रपत्र  
उधार तथा अन्य देयताएँ  
( मासिक लेखाओं की मद संख्या 2 (ग) की एक झलक)**

(करोड़ रुपये में)

मास	2019-20		2018-19	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	1082.11	1082.11	341.92	341.92
मई	-525.21	556.90	1529.63	1871.56
जून	1029.22	1586.12	1870.90	3742.45
जुलाई	2001.80	3587.93	-646.17	3096.29
अगस्त	304.30	3892.22	2514.32	5610.61
सितम्बर	2662.16	6554.38	1905.77	7516.37
अक्तूबर	1050.88	7605.26	837.08	8353.45
नवम्बर	607.66	8212.92	2125.50	10478.95
दिसम्बर	122.16	8335.08	600.19	11079.14
जनवरी	3344.94	11680.02	854.49	11933.63
फरवरी	130.24	11810.26	-460.58	11473.06
मार्च (प्रारम्भिक)	1228.04	13038.30	67.80	11540.86
मार्च (Sy.)	3817.59	16855.89	2838.57	14379.43

**प्रगामी ऑकड़ों का प्रपत्र**  
**कल प्राप्तियाँ**  
**( मासिक लेखाओं की मद संख्या 3 की एक झलक)**

(करोड़ रुपये में)

मास	2019-20		2018-19	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	4046.90	4046.90	4206.31	4206.31
मई	5059.69	9106.59	5697.25	9903.56
जून	4209.11	13315.70	4990.67	14894.23
जुलाई	7069.24	20384.94	5944.91	20839.15
अगस्त	5746.90	26131.84	5111.50	25950.64
सितम्बर	7385.22	33517.06	5896.03	31846.67
अक्टूबर	4813.50	38330.56	4526.56	36373.23
नवम्बर	4165.46	42496.02	8808.08	45181.31
दिसम्बर	6745.44	49241.46	4967.79	50149.10
जनवरी	5983.04	55224.50	7402.36	57551.46
फरवरी	8729.52	63954.02	4894.85	62446.30
मार्च (प्रारम्भिक)	8788.21	72742.23	10775.47	73221.77
मार्च (Sy.)	6085.11	78827.34	4318.51	77540.29

**प्रगामी ऑकड़ों का प्रपत्र  
राजस्व खाते पर क्यय  
( मासिक लेखाओं की मद संख्या 4 (क) की एक झलक)**

(करोड़ रुपये में)

मास	2019-20		2018-19	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	626.06	626.06	#REF!	291.72
मई	1103.64	1729.70	1461.95	1753.67
जून	805.78	2535.48	976.07	2729.74
जुलाई	1591.71	4127.19	1303.08	4032.83
अगस्त	1604.24	5731.43	1048.48	5081.30
सितम्बर	1764.58	7496.01	1193.36	6274.65
अक्तूबर	833.06	8329.07	977.54	7252.21
नवम्बर	836.34	9165.42	1365.74	8617.95
दिसम्बर	2015.78	11181.20	1160.56	9778.49
जनवरी	1292.80	12474.00	1252.89	11031.38
फरवरी	1349.74	13823.74	886.41	11917.79
मार्च (प्रारम्भिक)	2416.67	16240.41	3297.54	13300.47
मार्च (Sy.)	115.75	16356.16	30.18	14677.11

**प्रगामी ऑकड़ों का प्रपत्र  
ब्याज भुगतान पर क्यय  
( मासिक लेखाओं की मद संख्या 4 (ख) की एक झलक)**

(करोड़ रुपये में)

मास	2019-20		2018-19	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	1054.87	1054.87	912.48	912.48
मई	696.13	1751.00	638.42	1550.90
जून	172.91	1923.91	980.75	2531.64
जुलाई	1745.19	3669.10	646.28	3177.92
अगस्त	1112.21	4781.31	927.70	4105.62
सितम्बर	1603.13	6384.44	1024.79	5130.41
अक्टूबर	1069.51	7453.95	0.49	5130.91
नवम्बर	748.91	8202.86	2453.48	7584.39
दिसम्बर	1077.54	9280.40	9.87	7594.26
जनवरी	958.31	10238.71	1437.25	9031.51
फरवरी	1104.97	11343.68	743.04	9774.54
मार्च (प्रारम्भिक)	1691.17	13034.85	1947.36	11721.90
मार्च (Sy.)	4532.34	17567.19	2911.01	14632.92

**प्रगामी ऑकड़ों का प्रपत्र**  
**वेतन / मजदूरी पर राजस्व व्यय**  
**( मासिक लेखाओं की मद संख्या 4 (ग) की एक झलक)**

(करोड़ रुपये में)

मास	2019-20		2018-19	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	1688.98	1688.98	1587.92	1587.92
मई	1833.04	3522.02	1616.44	3204.37
जून	1747.25	5269.27	1658.10	4862.47
जुलाई	1752.64	7021.91	1807.53	6669.99
अगस्त	1737.60	8759.51	1778.51	8448.51
सितम्बर	1797.64	10557.15	1721.42	10169.94
अक्टूबर	1750.41	12307.56	1683.95	11853.87
नवम्बर	1738.85	14046.41	1726.96	13580.83
दिसम्बर	1779.30	15825.71	1623.68	15204.52
जनवरी	1874.25	17699.96	1825.06	17029.58
फरवरी	1800.66	19500.63	1676.13	18705.71
मार्च (प्रारम्भिक)	1785.58	21286.21	2121.01	20826.72
मार्च (Sy.)	149.41	21435.62	9.39	20836.10

**प्रगामी ऑकड़ों का प्रपत्र  
पेंशन पर खर्च  
( मासिक लेखाओं की मद संख्या 4 (घ) की एक झलक)**

(करोड़ रुपये में)

मास	2019-20		2018-19	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	487.45	487.45	533.50	533.50
मई	779.00	1266.45	718.53	1252.02
जून	800.00	2066.45	721.54	1973.56
जुलाई	885.20	2951.65	1116.30	3089.86
अगस्त	767.98	3719.63	616.24	3706.10
सितम्बर	1009.94	4729.57	963.58	4669.68
अक्टूबर	697.52	5427.09	691.21	5360.89
नवम्बर	730.78	6157.87	768.27	6129.16
दिसम्बर	980.83	7138.70	620.22	6749.38
जनवरी	989.87	8128.57	1001.04	7750.42
फरवरी	857.51	8986.08	774.49	8524.91
मार्च (प्रारम्भिक)	1138.01	10124.09	1549.26	10074.17
मार्च (Sy.)	175.02	10299.11	14.61	10088.78

**प्रगामी ऑकड़ों का प्रपत्र  
सब्सिडी पर व्यय  
( मासिक लेखाओं की मद संख्या 4 (ड) की एक झलक)**

(करोड़ रुपये में)

मास	2019-20		2018-19	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	101.90	101.90	#REF!	797.37
मई	372.05	473.95	750.00	1547.37
जून	250.00	723.95	600.00	2147.37
जुलाई	954.39	1678.34	750.00	2897.37
अगस्त	317.71	1996.05	616.00	3513.37
सितम्बर	889.76	2885.81	679.43	4192.80
अक्टूबर	103.91	2989.72	0.59	4193.39
नवम्बर	6.89	2996.61	2202.70	6396.09
दिसम्बर	735.34	3731.95	1485.01	7881.10
जनवरी	602.35	4334.30	1515.14	9396.24
फरवरी	3388.18	7722.48	703.37	10099.61
मार्च (प्रारम्भिक)	1093.04	8815.52	1346.44	13360.91
मार्च (Sy.)	1345.70	10161.22	1346.44	13360.91

**प्रगामी ऑकड़ों का प्रपत्र  
पूँजी खाते पर व्यय  
( मासिक लेखाओं की मद संख्या 5 (क) की एक झलक)**

(करोड़ रुपये में)

मास	2019-20		2018-19	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	87.48	87.48	82.78	82.78
मई	254.36	341.84	429.67	512.45
जून	65.43	407.28	46.06	558.51
जुलाई	136.43	543.71	307.89	866.40
अगस्त	203.62	747.33	85.80	952.20
सितम्बर	124.21	871.54	307.66	1259.87
अक्तूबर	240.81	1112.35	85.13	1344.98
नवम्बर	99.96	1212.31	250.58	1595.56
दिसम्बर	145.81	1358.13	64.88	1660.45
जनवरी	225.23	1583.36	247.88	1908.33
फरवरी	168.43	1751.80	104.92	2013.25
मार्च (प्रारम्भिक)	659.68	2411.48	511.31	2524.56
मार्च (Sy.)	-233.14	2178.34	6.87	2531.43

**प्रगामी ऑकड़ों का प्रपत्र**  
**वेतन / मजदूरी पर पूँजीगत व्यय**  
**( मासिक लेखाओं की मद संख्या 5 (ख) की एक झलक)**

(करोड़ रुपये में)

मास	2019-20		2018-19	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.15	0.15	0.00	0.00
मई	8.90	9.05	4.33	4.33
जून	3.47	12.52	3.95	8.28
जुलाई	3.62	16.14	2.17	10.45
अगस्त	3.46	19.60	3.74	14.19
सितम्बर	3.39	22.99	5.78	19.96
अक्टूबर	3.54	26.53	1.95	21.92
नवम्बर	3.56	30.09	6.63	28.55
दिसम्बर	3.84	33.93	3.56	32.10
जनवरी	3.81	37.74	10.92	43.02
फरवरी	4.03	41.76	6.49	49.51
मार्च (प्रारम्भिक)	4.05	45.81	2.48	52.00
मार्च (Sy.)	0.00	45.81	0.00	52.00

**प्रगामी ऑकड़ों का प्रपत्र  
वितरित ब्रजे एवं उधार  
( मासिक लेखाओं की मद संख्या 8 की एक झलक)**

(करोड़ रुपये में)

मास	2019-20		2018-19	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.02	0.02	0.55	0.55
मई	12.56	12.58	77.92	78.46
जून	364.27	376.85	4.20	82.66
जुलाई	0.05	376.90	11.66	94.32
अगस्त	0.08	376.98	35.03	129.35
सितम्बर	192.56	569.54	0.02	129.37
अक्तूबर	114.74	684.28	1085.70	1215.07
नवम्बर	0.18	684.46	33.73	1248.79
दिसम्बर	7.00	691.46	0.01	1248.80
जनवरी	36.40	727.86	112.18	1360.98
फरवरी	55.99	783.85	0.00	1360.98
मार्च (प्रारम्भिक)	0.01	783.86	0.06	1361.04
मार्च (Sy.)	0.02	783.88	0.00	1361.04

**प्रगामी ऑकड़ों का प्रपत्र**  
**राजस्व बेशी (+) / कमी (-) [1-4 (क)]**  
**( मासिक लेखाओं की मद संख्या 9 की एक झलक)**

(करोड़ रुपये में)

मास	2019-20		2018-19	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	-1001.37	-1001.37	#REF!	-261.94
मई	800.52	-200.86	-1023.15	-1285.09
जून	-596.82	-797.68	-1865.72	-3150.81
जुलाई	-2163.38	-2961.06	965.82	-2184.99
अगस्त	-99.71	-3060.77	-2392.65	-4577.65
सितम्बर	-2344.59	-5405.36	-1595.46	-6173.11
अक्टूबर	-794.40	-6199.76	-167.36	-6340.47
नवम्बर	-506.60	-6706.36	-1943.66	-8284.14
दिसम्बर	29.03	-6677.33	-538.69	-8822.83
जनवरी	-3084.36	-9761.69	-590.82	-9413.65
फरवरी	92.62	-9669.07	562.60	-8851.05
मार्च (प्रारम्भिक)	-570.26	-10239.33	399.16	-8451.89
मार्च (Sy.)	-4050.70	-14290.03	-2831.73	-11283.62

**प्रगामी ऑकड़ों का प्रपत्र**  
**राजवित्तिय बेशी (+) / कमी (-)**  
**( मासिक लेखाओं की मद संख्या 10 की एक झलक)**

(करोड़ रुपये में)

मास	2019-20		2018-19	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	-1082.11	-1082.11	#REF!	-341.92
मई	525.21	-556.90	-1529.63	-1871.56
जून	-1029.23	-1586.13	-1870.90	-3742.45
जुलाई	-2001.80	-3587.93	646.17	-3096.29
अगस्त	-304.29	-3892.22	-2514.32	-5610.61
सितम्बर	-2662.15	-6554.37	-1905.77	-7516.37
अक्तूबर	-1050.88	-7605.25	-837.08	-8353.45
नवम्बर	-607.68	-8212.93	-2125.50	-10478.95
दिसम्बर	-122.17	-8335.10	-600.19	-11079.14
जनवरी	-3344.92	-11680.02	-854.49	-11933.63
फरवरी	-130.24	-11810.26	460.58	-11473.06
मार्च (प्रारम्भिक)	-1228.04	-13038.30	-67.80	-11540.86
मार्च (Sy.)	-3817.58	-16855.88	-2838.57	-14379.43

**प्रगामी ऑकड़ों का प्रपत्र**  
**प्राथमिक कमी (-) / अतिरिक्त (+)**  
**( मासिक लेखाओं की मद संख्या 11 की एक झलक)**

(करोड़ रुपये में)

मास	2019-20		2018-19	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	-27.25	-27.25	#REF!	570.55
मई	1221.34	1194.10	-891.21	-320.66
जून	-856.31	337.79	-890.15	-1210.81
जुलाई	-256.62	81.17	1292.44	81.63
अगस्त	807.92	889.09	-1586.62	-1504.98
सितम्बर	-1059.02	-169.93	-880.98	-2385.96
अक्तूबर	18.63	-151.30	-836.58	-3222.54
नवम्बर	141.24	-10.07	327.98	-2894.57
दिसम्बर	955.37	945.30	-590.32	-3484.88
जनवरी	-2386.61	-1441.31	582.76	-2902.13
फरवरी	974.73	-466.58	1203.61	-1698.51
मार्च (प्रारम्भिक)	463.12	-3.45	1879.56	181.04
मार्च (Sy.)	714.76	711.31	72.44	253.48